
 

 

 

Folketingets Retsudvalg har den 15. juli 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1340 (Alm. 

del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1340:  

”Vil ministeren se på, om man forhindre flere i at indrejse fra røde lande, ved at de 

skal overholde isolation og testkrav?” 

 

Svar: 

Der er fastsat regler om rejserestriktioner på justitsministerens, transportministerens 

og mit eget ressortområde.  

 

Det er den nationale taskforce for COVID-19 rejserestriktioner, der træffer beslutning 

om at aktivere eller deaktivere den såkaldte ”røde sikkerhedsve til” og derved tilde-

ler eller fjerner en rød risikovurdering for et land eller en region. Taskforcen består af 

repræsentanter fra Sundhedsministeriet, Udenrigsministeriet, Justitsministeriet, 

Transportministeriet og Statens Serum Institut (SSI). 

 

Såvel aktivering som deaktivering sker på baggrund af en indstilling fra SSI, der foreta-

ger en individuel, kvalitativ risikovurdering af det pågældende lands eller regions CO-

VID-19 situation med særligt fokus på forekomsten af bekymrende virusvarianter.  

 

Aktuelt er der ikke lande eller regioner, som er omfattet af den røde sikkerhedsventil.  

 

Når den røde sikkerhedsventil aktiveres for et land eller en region, indebærer det 

iværksættelse af en række skærpede rejserestriktioner.  

 

Med hjemmel i epidemiloven er der i bekendtgørelse om krav om test og isolation ef-

ter indrejse i Danmark i forbindelse med håndtering af covid-19 fastsat krav om test 

og isolation efter indrejse i Danmark bl.a. fra røde lande eller regioner.  

 

Kravet om isolation indebærer, at personer, der indrejser fra røde lande eller regio-

ner, efter indrejsen skal gå i isolation i 10 dage. Isolationen kan afbrydes ved en nega-

tiv PCR-test, som er foretaget tidligst på fjerdedagen efter indrejse. 

 

Kravet om test indebærer, at personer, som ankommer fra røde lande eller regioner 

til Danmark med luftfartøj, ved ankomst skal have foretaget en antigen- eller PCR-test 

ved et teststed, som er udpeget af den pågældende lufthavn. Hvis man indrejser i 

Danmark fra røde lande eller regioner over en sø- eller landegrænse, skal man have 

foretaget en antigen- eller PCR-test senest 24 timer efter indrejse.  

 

Der gælder en række undtagelser fra kravene om test og isolation, f.eks. gælder kra-

vene ikke for børn under 16 år. 
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Side 2 

 

Den røde kategori medfører herudover, at udlændinge, som har fast bopæl i røde 

lande, skal kunne fremvise en negativ PCR-test, som er foretaget senest 72 timer før 

indrejsetidspunktet. Derudover skal de pågældende udlændinge have et særligt aner-

kendelsesværdigt formål. Listen over anerkendelsesværdige formål er væsentligt kor-

tere for røde lande end for orange lande. 

 

Endelig har der med hjemmel i lov om luftfart været fastsat krav om, at flypassagerer, 

herunder danske statsborgere, der rejser til Danmark fra røde lande og regioner, 

skulle kunne fremvise en negativ PCR-test, der ikke er mere end 72 timer gammel, 

ved o bordstig i g på flyet od Da ark. Da der aktuelt ikke er røde lande og regi-

oner, er den relevante bekendtgørelse indtil videre ophævet.  

 

Kravene om test og isolation på sundhedsområdet forhindrer ikke personer i at ind-

rejse fra røde lande og regioner. Det er dog nærliggende at antage, at rejserestriktio-

ner, herunder krav om test og isolation i forbindelse med ankomst og indrejse i Dan-

mark, påvirker antallet af personer, der ønsker at rejse til Danmark.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Martin Breindahl Kruse 

 


